GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Polícia Militar - PM

Diretoria de Saúde - 1ª Junta Militar de Saúde - Porto Velho - PM-DS1JMS

ATA

 DIRETORIA DE SAÚDE
1ª JUNTA MILITAR DE SAÚDE

SESSÃO nº 41
ATA PARA FINS DO I CURSO DE OPERAÇÕES DE FRONTEIRA - COPFRON/2025- PMRO

1. A Primeira Junta Militar de Saúde da Polícia Militar de Rondônia, no uso das atribuições que lhe confere o §1º do artigo 10 do Decreto 9.564
de 25 de junho de 2001, que aprovou o Regulamentos das Inspeções e das Juntas de Inspeção de Saúde da Polícia Militar e Bombeiro Militar de Rondônia, e,
em observância às disposições contidas no item do EDITAL Nº 4/2025/PM-COORDENDPTOENSINO ( 0060441309), a Portaria nº 3917 de 12 de maio de
2025 (0060441457), para fins do I Curso de Operações de Fronteira - COPFRON, Ofício 51414 (0060617194) cujo o conteúdo apresenta os candidatos do
referido certame munidos de exames médicos, para fins de inspeção de saúde, após regular análise, proferiu os resultados preliminares, que vão descritos:

ORD MATRÍCULA NOME DO CANDIDATO PROCESSO SEI PARECER

01 1ºSGT QPPM 1******876  EVANDRO DE MELO FERREIRA 0060660890 APTO

02 2º SGT QPPM 1******666 LEONILSON LOPES DE OLIVEIRA 0060659646 APTO

03 2º SGT QPPM 1******380 ANTONIO JUNIOR MENDONÇA DA SILVA 0060617456 APTO

04 2º SGT QPPM1******075 LEANDRO SOUSA FERNANDES 0060650330 APTO

05 3º SGT QPPM 1******991 MARCOS TEODORO DA SILVA 0060687856 INAPTO

06 3º SGT QPPM 1******259 PAULO ALBERTO VLÁXIO DO COUTO 0060652234 APTO

07 3º SGT QPPM 1******465  ISRAEL NOGUEIRA DE LIMA 0060617757 APTO

08 3º SGT QPPM 1******414 GLEIDSON RODRIGUES FERNANDES DE HOLANDA 0060617502 APTO

09 3º SGT QPPM 1******986 MÁRCIO DOS ANJOS SILVA 0060687795 APTO

10 CB QPPM 1******006 PAULO DIEGO DA CRUZ PEDROSA 0060657736 APTO

11 CB QPPM 1******668 ERISSON LEMOS DE LIMA 0060652290 INAPTO

12 CB QPPM 1******986 ISABEL CRISTINA CARVALHO HOLANDA ADORNO DE OLIVEIRA 0060617264 APTO

CANDIDATOS ORIUNDOS DO COMANDO REGIONAL DE POLICIAMENTO I- CRP I.

ORD MATRÍCULA NOME DO CANDIDATO PROCESSO SEI PARECER

01 2º SGT QPPM 1*****113 WILIAN FERREIRA LIMA 0060688556 APTO

02 3ºSGT QPPM 1******871 VALTEIR FRANCISCO MOREIRA 0060635974 APTO

03 3º SGT QPPM 1******5 JOSE CARLOS DE MELO LOPES 0060688790 APTO

Ata 0060661103         SEI 0021.030078/2025-77 / pg. 1

04 3ºSGT QPPM 1******0  DAVID SARAIVA DA SILVA 0060643344 APTO

05 CB QPPM 1******2 ANDRÉ RIVERO DA SILVA 0060618004 APTO

06 CB QPPM 1******7 CÁSSIO PAULO RIBEIRO ALBANO 0060617768 APTO

07 CB QPPM 1******9 EUDINEY DOS SANTOS MERCADO 0060657443 APTO

08 CB QPPM 1******1 ANACLÍCIA TARGINO DE MELO 0060617334 APTO

09 CB QPPM 1******7 JOHN LENNON DE OLIVEIRA SANTOS ARAUJO 0060642736 APTO

10 CB QPPM 1******7 ANDRÉ ALMEIDA SILVA 0060617811 APTO

11 CB QPPM 1******0 THIAGO CAMÊLO TELES 0060617817 APTO

12 CB QPPM 1******1  JORDY DANTAS MAIA 0060617829 INAPTO

13 CB QPPM 1******8 ALYSON ALMEIDA DO AMARAL 0060669985 APTO

14 CB QPPM 1******9  ALEX FERNANDES NUNES 0060630205 APTO

15 CB QPPM 1******1  LAÍS DEMÉTRIO ALMEIDA 0060659570 APTA

16 CB QPPM 1******9  AQUINO FILHO QUINTÃO AQUERLLY 0060617854 APTO

17 CB QPPM PM 1******6 THAMARA BRITO REBOUÇAS 0060698543 APTO

CANDIDATOS ORIUNDOS DO COMANDO REGIONAL DE POLICIAMENTO II - CRP II

ORD MATRÍCULA NOME DO CANDIDATO PROCESSO SEI PARECER

01 3ºSGT QPPM 1******7 ODIRLEY DE SOUZA DIAS 0060706745 APTO

02 3ºSGT QPPM 1******1 EUAHINE ALMEIDA NETO 0060617433 APTO

03 CB QPPM 1******8 JOÃO RAFAEL CHAVES 0060698475 APTO

04 CB QPPM 1******5 HENRIQUE SILVA BAÚ 0060698618 APTO

05 CB QPPM 1******5 ANDRÉ LUIZ DA SILVA COLTRO 0060617447 APTO

06 CB QPPM 1******7 VINICIUS SILVA BAÚ 0060670268 APTO

CANDIDATOS ORIUNDOS DO COMANDO REGIONAL DE POLICIAMENTO II - CRP III

ORD MATRÍCULA NOME DO CANDIDATO PROCESSO SEI PARECER

01 3º SGT QPPM 1******1 NEWMAR MARCELINO DA COSTA 0060652552 APTO

02 CB QPPM 1******9 ANDERSON STORCH 0060659664 APTO

03 CB QPPM 1******0  BRUNO HENRIQUE ZANIOLI 0060642644 APTO

04 CB QPPM  1******1 JULIO CEZAR VIEIRA DA SILVA 0060702206 APTO

CANDIDATOS ORIUNDOS DO COMANDO REGIONAL DE POLICIAMENTO IV- CRP IV

ORD MATRÍCULA NOME DO CANDIDATO PROCESSO SEI PARECER

01 3º SGT QPPM 1******2 NILSON ROCHA VITORINO DOS SANTOS 0060617388 APTO

Ata 0060661103         SEI 0021.030078/2025-77 / pg. 2

02 CB QPPM 1******7 ROGERIO ANDERSON SOUZA DOS SANTOS 0060659829 APTO

03 CB QPPM 1******9 NILTON CARNEIRO DA SILVA 0060617403 APTO

04 CB QPPM 1******0 JOSÉ ALBERTO JUSTINIANO DE FREITAS 0060636971 APTO

05 CB QPPM 1******2 RALILSON PEREIRA DE LIMA 0060642686 APTO

06 CB QPPM 1******3 GIOVANI DE AMORIM NUNES 0060636220 APTO

07 CB QPPM 1******9 PAULO EDUARDO GONZAGA JÚNIOR 0060657759 APTO

08 CB QPPM 1******4 CLEBERSON GONÇALVES DOS REIS 0060642774 APTO

09 CB QPPM 1******2 JOSÉ OSCAR SERRI DE OLIVEIRA JUNIO 0060660891 APTO

CANDIDATOS ORIUNDOS DO COMANDO DE POLICIAMENTO ESPECIALIZADO- BPA

ORD MATRÍCULA NOME DO CANDIDATO PROCESSO SEI PARECER

01 CB QPPM 1******4 JOWELBER WANDREY BARROS PAIXÃO 0060617361 APTO

02 CB QPPM  1******9 ANDRÉ TEIXEIRA DA SILVA 0060706585 APTO

03 CB QPPM 1******2 GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS 0060706553 INAPTO

CANDIDATOS ORIUNDOS DO GRUPO ESPECIAL DE  OPERAÇÕES EM FRONTEIRA/GEFRON - SEJUSP-AC

ORD MATRÍCULA NOME DO CANDIDATO PROCESSO SEI PARECER

01 3º SGT PM 9******1 EMERSON FLORINDO MOURA 0060706558 INAPTO

02 3º SGT PM 9******1 JADSON AZEVEDO BRANDÃO 0060706562 INAPTO

CANDIDATOS ORIUNDOS DA  POLICIA CIVIL-RO

ORD MATRÍCULA NOME DO CANDIDATO PROCESSO SEI PARECER

01 EPC3*****2 DIEGO MARINHO DE OLIVEIRA 0060617415 APTO

02 APC3*****3 RAMIILTON MARQUES DE SOUZA GUIMARÃES 0060617350 APTO

CANDIDATOS ORIUNDOS DA POLICIA FEDERAL

ORD MATRÍCULA NOME DO CANDIDATO PROCESSO SEI PARECER

01 3******9 VICTOR YAGGO DOS SANTOS RIBEIRO 0060657691 INAPTO

02 2******8 LEANDRO LIMA DO CARMO 0060706555 INAPTO

                   OBSERVAÇÃO:

CANDIDATOS INAPTOS.

ORD MATRÍCULA NOME DO CANDIDATO PROCESSO SEI PARECER

Ata 0060661103         SEI 0021.030078/2025-77 / pg. 3

01 3******9 VICTOR YAGGO DOS SANTOS RIBEIRO 0060657691 FALTA DOCUMENTO.

02 2******8 LEANDRO LIMA DO CARMO 0060706555 FALTA DOCUMENTO.

03 3º SGT QPPM 1******991 MARCOS TEODORO DA SILVA 0060687856 FALTA LAUDO.

04 CB QPPM 1******2 GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS 0060706553 FALTA LAUDOS/DOCUMENTOS.

05 CB QPPM 1******668 ERISSON LEMOS DE LIMA 0060652290 EXAMES ALTERADOS.

06 CB QPPM 1******1 JORDY DANTAS MAIA 0060617829 FALTA LAUDO.

2. E, nada mais havendo a constar, para que surtam os efeitos legais, lavra-se presente Ata.

Respeitosamente;

Porto Velho - RO, 02 de junho de 2025.

___________________________________________
EDILBERTO LIMA FALLEIROS -TEN CEL

QOPMS MÉDICO

Presidente

___________________________
GUNTER FAUST - MÉD CIVIL

CRM/RO RQE - 1343
1º Vogal

__________________________________________________
GISLAINE MENEZES RIBEIRO CHAVES - MÉD CIVIL

CRM/RO - 468
Secretário

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Polícia Militar de Rondônia: "Servindo e Protegendo"

 Diretoria de Saúde
Av: Sete de Setembro, nº 4412 - Agenor de Carvalho

CEP: 76.820-322 - Porto Velho - RO
E-mail: dir.saude@pm.ro.gov.br

Contatos: app mensagens
Direção: (69) 9 8482-7295 / Recepção: (69) 3901-9720 / 1ª JMS: (69) 9 8482-7370

Documento assinado eletronicamente por GUNTER FAUST , Secretário(a), em 04/06/2025, às 10:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Edilberto Lima Falleiros, Tenente Coronel , em 04/06/2025, às 11:17, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0060661103 e o código CRC CCF1B238.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0021.030078/2025-77 SEI nº 0060661103

Ata 0060661103         SEI 0021.030078/2025-77 / pg. 4

https://maps.app.goo.gl/BNGGUadn6SaFDED9A
https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/dir.saude@pm.ro.gov.br
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 0060661103